Проект

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	Об отчете об исполнении бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района за 2017 год

	Принято

Собранием депутатов
	« __ » апреля  2018 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Решением Собрания депутатов Сулинского сельского поселения                                от 20.06.2016 № 157 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сулинском сельском  поселении», Собрание депутатов Сулинского сельского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сулинского  сельского поселения Миллеровского района за 2017 год по доходам в сумме                             8799,6  тыс. рублей, расходам в сумме 9144,1 тыс. рублей с превышением расходов над доходами  (дефицит бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района) в сумме  344,5 тыс. рублей и со следующими показателями:

1) по доходам бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района по кодам классификации доходов бюджетов за 2017 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

2) по расходам бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района по ведомственной структуре расходов бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района за 2017 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;

3) по расходам бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

4) по источникам финансирования дефицита бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Сулинского сельского поселения.

3. Контроль за опубликованием настоящего Решения возложить на Главу Администрации Сулинского сельского поселения –Ломатченко И.В.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и собственности - Печерскую Т.И.

5.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Собрания депутатов

Глава Сулинского сельского поселения    ______________      А.А.Палиев

х.Сулин

«___» апреля  2018 года

№ ___
	Приложение 1

к  решению Собрания депутатов Сулинского сельского поселения

"Об отчете об исполнении бюджета Сулинского сельского поселе6ния Миллеровского

района за 2017 год"

Доходы бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района

по кодам классификации доходов бюджетов за 2017 год

	(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование показателя
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3

	182 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4896,7

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	818,7

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	818,7

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	817,6

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,1

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1,0

	182 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	463,8

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	463,8

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	463,7

	182 1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	0,1

	1
	2
	3

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3614,2

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	187,8

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	187,8

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	3426,4

	182 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	1364,4

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1364,4

	182 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	2062,0

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2062,0

	802 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,6

	802 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,6

	802 1 16 51000 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	0,6

	802 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,6

	857 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10,0

	857 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	10,0

	857 1 16 51000 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	10,0

	857 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	10,0

	1
	2
	3

	951 0 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	607,2

	951 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	108,5

	951 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	108,5

	951 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	108,5

	951 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	283,5

	951 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	283,5

	951 1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	283,5

	951 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	283,5

	1
	2
	3

	951 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	215,2

	951 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	215,2

	951 1 14 06020 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	215,2

	951 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учрежедний)
	215,2

	951 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3285,1

	951 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3285,1

	951 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2977,7

	951 2 02 15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2977,7

	951 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2977,7

	951 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	173,5

	951 2 02 30024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2

	951 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2

	951 2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	173,3

	951 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	173,3

	951 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	133,9

	951 2 02 49999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	133,9

	1
	2
	3

	951 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	133,9

	Всего доходов
	8799,6

		Приложение  2

 к решению Собрания депутатов Сулинского сельского поселения

   «Об отчете об исполнении бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района за 2017 год»
Расходы

бюджета Сулинского сельского поселения

Миллеровского района по ведомственной

структуре расходов бюджета  за 2017 год

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Управление муници

	альными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

	951

	01

	13

	01 2 00 99990

	850

	210,9

	Освещение деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации  в рамках подпрограммы «Освещение деятельности органов местного самоуправления Сулинского сельского поселения» муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Информационное общество» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	951

	01

	13

	06 1 00 29130

	240

	88,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных органов местного самоуправления Сулинского сельского поселения» (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)

	951

	02

	03

	99 9 00 51180

	120

	161,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных органов местного самоуправления Сулинского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	951

	02

	03

	99 9 00 51180

	240

	12,0

	Расходы по обеспечению противопожарной безопасности (приобретение) в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	951

	03

	09

	03 1 00 29171

	240

	16,8

	Расходы по обеспечению и повышению уровня безопасности на водных объектах в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	951

	03

	09

	03 3 00 29200

	240

	8,3

	Иные межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений бюджету Миллеровского района, за счет неиспользованных остатков средств ликвидируемого Дорожного фонда сельских поселений, на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда Миллеровского района, для финансирования дорожной деятельности на территории сельских поселений по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций иных органов местного самоуправления Сулинского сельского поселения" (Иные межбюджетные трансферты)

	951

	04

	09

	99 9 00 85090

	540

	651,2

	Расходы на ремонт и содержание сетей уличного освещения в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сулинского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	951

	05

	03

	05 2 00 29070

	240

	5,3

	Расходы на ремонт и содержание сетей уличного освещения (Лимит электроэнергии) в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сулинского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	951

	05

	03

	05 2 00 29071

	240

	295,0

	Расходы на озеленение территории поселения в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сулинского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	951

	05

	03

	05 2 00 29080

	240

	5,0

	Расходы на содержание мест захоронения в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сулинского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	951

	05

	03

	05 2 00 29090

	240

	10,0

	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сулинского сельского поселения» (приобретение) (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	951

	05

	03

	05 2 00 29101

	240

	70,0

	Расходы на обеспечение дополнительного образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих в рамках подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Сулинском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	951

	07

	05

	02 1 00 29160

	240

	1,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие культурно – досуговой деятельности» муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Развитие культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям)

	951

	08

	01

	08 1 00 00590

	610

	3515,5

	Мероприятия по организации и проведению конкурсов, торжественных и иных мероприятий в области культуры в рамках подпрограммы «Развитие культурно – досуговой деятельности» муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Развитие культуры» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	951

	08

	01

	08 1 00 29140

	240

	18,1

	Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Развитие культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям)

	951

	08

	01

	08 1 00 S3850

	610

	140,8

Приложение  3

к решению Собрания депутатов Сулинского сельского поселения

«Об отчете об исполнении бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского

района за 2017 год»

Расходы бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов за 2017 год

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Рз
	ПР
	Кассовое
исполнение

	1
	2
	3
	4

	ИТОГО

	9144,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	4233,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3899,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	333,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	173,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	173,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	25,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	25,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	651,2

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	651,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	385,3

	Благоустройство
	05
	03
	385,3

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	1,5

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	1,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	3674,4

	Культура
	08
	01
	3674,4

	Приложение 4

к решению Собрания депутатов Сулинского сельского поселения

"Об отчете об исполнении бюджета Сулинского сельского поселения  Миллеровского

района за 2017 год"

	Источники финансирования дефицита

бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
за 2017 год

	(тыс. рублей)

	Код БК РФ
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	344,5

	951 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	344,5

	951 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	344,5

	951 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	8808,0

	951 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	8808,0

	951 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8808,0

	951 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	8808,0

	951 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	9152,5

	951 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	9152,5

	951 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	9152,5